
Ceará , 26 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XIII | Nº 2962 

 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               46 

 

Publicado por: 
Israel de Oliveira Santos 

Código Identificador:1495556D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 

ESTRADAS 

AVISO DE JULGAMENTO (FASE DE HABILITAÇÃO) 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL torna 

público, que fora concluído o julgamento referente à fase de 

habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços 

n. 2022.04.28.1, sendo o seguinte:Empresas Habilitadas-ELO 

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, ECOS 

EDIFICACÕES CONSTRUCÕES E SERVIÇOS LTDA, SERTÃO 

CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCACÕES LTDA, REAL 

SERVIÇOS EIRELI, VENUS SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS 

LTDA, AR EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES 

EIRELI, M MINERVINO NETO CONSTRUÇÕES, MR 

ENGENHARIA, IMOBILIÁRIA E SERVIÇOS EIRELI, 

ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES 

EIRELI, FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E 

SERVIÇOS EIRELI, ROMA CONSTRUTORA EIRELI, A.I.L. 

CONSTRUTORA LTDA, MOMENTUM CONSTRUTORA 

LIMITADA, J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, S & T 

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI, 

RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS EIRELI, T. C. S. DA SILVA 

CONSTRUÇÕES EIRELI, MEDEIROS CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA, NORDESTE CONSTRUÇÕES E 

INFRAESTRUTURA LTDA, G7 CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 

EIRELI, J DE FONTE RANGEL EIRELI, GLEDSOM 

CONSTRUÇÕES LTDA, CONSTRUSER - CONTRUÇÃO E 

SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA, PV ENGENHARIA, 

SERVIÇOS E LOCACÕES LTDA, PRO LIMPEZA SERVIÇOS E 

CONSTRUÇÕES EIRELI, FV CONSTRUÇÕES EIRELI e CICERO 

SAMPAIO VIEIRA, por cumprimento integral às exigências 

editalícias.Empresas Inabilitadas-VISION CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA, por descumprimento aos itens 3.2.16 c/c 3.2.16.1 

e 3.2.17 c/c 3.2.17.2, LANDIM ENGENHARIA EIRELI, itens 3.2.15, 

3.2.16, 3.2.17 e 3.2.19, ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS 

EIRELI, item 3.2.17 alíneas “a, c” e EXATA SERVIÇOS, 

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, por descumprimento aos 

itens 3.2.13, 3.2.16 e 3.2.17 do Edital Convocatório. Maiores 

informações na sede da CPL, sito na Rua Helena Mendonça 

Figueiredo nº 200 - Centro, no horário das 7:30 às 12:00h e das 13:30 

às 17:00hs ou ainda através do email:milagresceara@outlook.com.   

  

Milagres/CE, 25 de maio de 2022. 

  

LUAN DOS SANTOS FERREIRA - 
Presidente da CPL. 

  

Publicado por: 
Israel de Oliveira Santos 

Código Identificador:1B99F2A1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 

ESTRADAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidadeTomada de 

Preçosn°2022.03.29.1.Partes:o Município deMilagres, através 

daSecretaria Municipal de Infraestrutura e Estradase a empresaMR 

ENGENHARIA, IMOBILIARIA E SERVIÇOS 

EIRELI.Objeto:Contratação de serviços a serem prestados na 

execução de roçada manual das estradas vicinais em diversas 

localidades do Município de Milagres/CE, conforme especificações 

constantes no Edital Convocatório.Valor Total:R$86.866,99(oitenta e 

seis mil oitocentos e sessenta e seis reais e noventa e nove 

centavos).Prazo de Execução:04 (quatro) meses.Vigência do 

Contrato:até 31/12/2022.Signatários:Jorge Henrique Morais dos 

SantoseMarcilio Landim de Barros. 

  

Milagres/CE,25 de maio de 2022 

Publicado por: 
Israel de Oliveira Santos 

Código Identificador:90F9E6AD 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 

ESTRADAS 

AVISO DE JULGAMENTO - PROPOSTA DE PREÇOS 

 

  

Aviso de Julgamento (Propostas de Preços). O Município de 

Milagres/CE, através da CPL torna público que concluiu o julgamento 

da Fase de Propostas de Preços da Tomada de Preços nº 2022.03.17.1, 

sendo o seguinte resultado: a empresaH B SERVIÇOS DE 

CONSTRUÇÃO EIRELI, sagrou-se vencedora com proposta no 

valor global de R$616.141,13(seiscentos e dezesseis mil cento e 

quarenta e um reais e treze centavos). Maiores informações na sede da 

CPL, sito na Rua Helena Mendonça Figueiredo nº 200 - Centro, no 

horário das 7:30 às 12:00h e das 13:30 às 17:00hs ou ainda através do 

email:milagresceara@outlook.com.  

  

Milagres/CE, 25 de maio de 2022.  

  

LUAN DOS SANTOS FERREIRA -  
Presidente da CPL. 

  

Publicado por: 
Israel de Oliveira Santos 

Código Identificador:AA9BCF31 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 

ESTRADAS 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO.Tomada de 

Preçosnº 04/2022.Objeto:Contratação de empresa para obras de 

calçamento em diversas ruas da cidade de Milagres/CE, conforme 

especificações constantes no Edital Convocatório.Licitante 

Vencedor:a empresa MK SERVIÇOS EM CONSTRUÇÕES E 

TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI, totalizando sua proposta no 

valor de R$ 1.510.287,48 (Um milhão quinhentos e dez mil, duzentos 

e oitenta e sete reais e quarenta e oito centavos), de conformidade com 

o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo e 

Adjudico a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - 

  

JORGE HENRIQUE MORAIS DOS SANTOS-  
Ordenador de Despesas daSecretaria Municipal de Infraestrutura e 

Estradas.  

  

Milagres/CE,25 de maio de 2022. 

  

Publicado por: 
Israel de Oliveira Santos 

Código Identificador:F643F94F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 

ESTRADAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Extrato de Contrato. Pregão Eletrônico nº 2022.03.30.1 - SRP. Partes: 

o Município de Milagres , através da Secretaria Municipal de 

Infraestrutura e Estradas e a empresa VERÔNICA SAMPAIO 

TEÓFILO MENDONÇA SUPERMERCADOS . Objeto: Aquisição 

de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades 

da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Estradas de Milagres/CE , 

conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor 

Total do Contrato: R$ 1.881,30 ( mil oitocentos e oitenta e um reais e 

trinta centavos ). Vigência Contratual: até 31/12/2022 . Signatários: 

Jorge Henrique Morais dos Santos e Verônica Sampaio Teófilo 

Mendonça . 

 

Milagres/CE, 25 de maio de 2022 . 

  

Licita01
Retângulo




